进度

未达

计划

的具

体原

因

本年

实现

的效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节

余

金

额

2023 年年度报告

120 / 272

(2)/

(1)

支付

本次

交易

现金

对价

其他 否

向特

定对

象发

行股

票

2023

年 6

月 1

日

否

22,0
00.0

0

22,0
00.0

0

22,0
00.0

0

22,00

0.00
100.

00

不适

用
是 是

不适

用

不适

用

不适

用
不适用

0.0

0

支付

中介

机构

费用

及相

关税

费

其他 否

向特

定对

象发

行股

票

2023

年 6

月 1

日

否
1,50

0.00

1,50

0.00

1,36

6.75

1,366

.75
99.4

3

不适

用
是 是

不适

用

不适

用

不适

用
不适用

133

.25

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

121 / 272

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2023 年 6 月 21 日，公司召开了第二届董事会第十九次会议和第二届监事会第十六次会议，会议审议通过了《关于使用募集资金

置换预先投入的自筹资金及已支付发行费用的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入的自筹资金及已支付发行费用合计人民

币 15,700.26 万元。公司独立董事对上述事项发表了明确同意的意见；监事会发表了明确同意的意见；独立财务顾问国泰君安证券

股份有限公司出具了专项核查意见；容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《鉴证报告》（容诚专字[2023]214Z0049 号）。公

司独立财务顾问国泰君安证券股份有限公司出具了《国泰君安证券股份有限公司关于无锡市振华汽车部件股份有限公司使用募集资

金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的核查意见》，同意公司使用募集资金置换预先投入的自筹资金及已支付发行

费用合计人民币 15,700.26 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

122 / 272

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

123 / 272

2023 年年度报告

124 / 272

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 130,000,000 65.00 +33,600,000   +33,600,000 163,600,000 65.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 130,000,000 65.00 +33,600,000   +33,600,000 163,600,000 65.31

其中：境内非国有法人持股 78,420,000 39.21   78,420,000 31.31

境内自然人持股 51,580,000 25.79 +33,600,000   +33,600,000 85,180,000 34.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 70,000,000 35.00 +16,882,183   +16,882,183 86,882,183 34.69

1、人民币普通股 70,000,000 35.00 +16,882,183   +16,882,183 86,882,183 34.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100.00 50,482,183   50,482,183 250,482,183 100.00

2023 年年度报告

125 / 272

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 1 月 20 日公司收到中国证监会出具的《关于核准无锡市振华汽车部件股

份有限公司向钱金祥等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2023]81 号）核准公司向公司实际控制人钱金祥、钱犇发行股份及支付现金并募集

配套资金，购买其所持有的标的公司无锡开祥 100.00%股权，其中股份支付人民币 A

股普通股 33,600,000 股，发行后总股本变更为 233,600,000 股。

根据《无锡市振华汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易之募集配套资金向特定对象发行股票发行方案》，按发行底价

计算，公司本次发行拟发行股票数量为不超过 19,949,066 股（含本数），募集资金

总额不超过 23,500 万元人民币（含本数）。

根据意向投资者申购报价情况，本次向特定对象发行股票的实际发行数量为

16,882,183 股，募集资金总额为 234,999,987.36 元，全部采取向特定对象发行股票

的方式发行，未超过公司董事会及股东大会审议通过并经中国证监会核准的最高发

行数量，已超过《发行方案》中拟发行股票数量的 70%。

根据意向投资者认购情况，本次发行的最终发行数量为 16,882,183 股，发行后

总股本变更为 250,482,183 股。